195 Ibid., p. 795: “Quare quod ibidem subdit Santi Thomae eius confessionem esse quodammodo sacramentalem, non intelligitur quasi sit pars sacramenti, sed quod ex desiderio poenitentis non valentis sacerdotem convenire, habet quamdam imitationem sacramentalis confessionis”. Santo Tomás atribuye al laico incluso una cierta capacidad de discernimiento y juicio: “Ad secundum dicendum quod, quamvis laicus non sit iudex eius qui sibi confitetur absolute, tamen ratione necessitatis accipit iudicium super eum, secundum quod confitens ex desiderio sacerdotis se ei subdit”: Ibid., Supl. q.8,a.2,2.

196 Ibid., p. 796: “Per modum vero sacramentalis caeremoniae potest quis dubitare, an deprecatoria absolutio laici venialia remitteret, sicut aqua benedicta et absolutio generalis, quam sacerdos facit in introitu missae. At vero nullum video fundamentum, ut tantum laicae absolutioni tribuamus, cum nullibi reperitur ab ecclesia ad id instituta”.

197 STh. Supl. q.8, a.3, ad 2: donde afirma que no es necesario confesar los pecados veniales, ni para que se infunda la gracia (que no se perdió), ni para reconciliarse con la Iglesia (pues no se separó de ella). Y añade: “Et propter hoc, non oportet quod venialia aliquis sacerdoti confiteatur: quia ipsa confessio laico facta sacramentale quoddam est (quamvis non sit sacramentum perfectum) et ex charitate procedens: et talibus natum est veniale remitti, sicut per tunctionem pectoris et aquam benedictam”.

*¿Es necesario confesarse con el propio sacerdote, o se puede elegir otro?*

La cuestión se planteaba en aquel tiempo de modo especial<sup>198</sup>. Aunque hay algunos que defienden lo contrario, Soto recuerda lo establecido en la Decretal de Inocencio III, que todo fiel laico debe confesarse con su propio sacerdote (“*ut omnis Christifidelis proprio sacerdoti confiteatur*”). Pero, ¿quién es este? Es el ordinario, que desempeña esta función por el propio oficio (sacramento del orden) y que ha recibido la jurisdicción sobre unas determinadas personas<sup>199</sup>. Los ordinarios son el Papa para toda la Iglesia, el obispo para su Diócesis, el párroco en su parroquia. Es requisito de la esencia de la confesión que esta se haga con el propio sacerdote, o con aquel a quien este lo encomiende (“*ut fiat aut proprio sacerdoti, aut cui ipse commisserit*”).

Soto se plantea al respecto no pocas cuestiones que consideramos “menores” respecto a su pensamiento: si se trata de una necesidad; si se trata de un familiar; si se trata de religiosos; si se trata de peregrinos o vagabundos, o de estudiantes...<sup>200</sup>.